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NEXEロ
西 日 本 平成29年  4月 14日

西日本高速道路株式会社

(お知らせ)
ETC料金表示等の変更について (近畿圏の高速道路)

近畿圏の新たな高速道路料金 (平成 29年 6月 3日 0時～) への移行に伴い、ETC利 用時
の料金表示等が下記のとおり変更になりますので、お知らせします。

お客さまに大変ご迷惑をおかけして誡に申し訳ございません。何卒ご了承いただきますよう

お願いします。 |

※ 新料金制度の概要は添付のチラシまたはネクスコ西日本ホームページでご確認ください。

的ttp://WWW.w― nexcα cα 」p/seamlessハ

※ 今回のご案内はネクスコ西日本が管理する高速道路 (近畿道・阪和道
口西名阪道・第二京阪道路)

に係るご案内です。阪神高速の料金制度等については阪神高速 HP等でご確認をお願いします。

※ お客さまがご利用された利用区間を確認するため、料金所が設置されていない入口または出口に

『 ETCフ リーフローアンテナ』を新たに設置し、ETC無線通信を行います。高速道路の流入
してご利用いただく必要がありますので、ご注ふ と な ぃ卜J士

=泰
日 __ハ ETCカ ー ビ え 吉 卦 聖 :― 掻 ■

意 ください。

≪ETCフ リーフローアンテナの設置例≫
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「ETCプ リーフローアンテナ」とは料金所のない入口または出口に設置された田 マーク

の看板表示があるETCア ンテナです。
ETC車両についてはここでETC無線通信を行います。ETCカー ドの挿入が無い場合は、対
距離料金が適用されず最大額での請求となりますので、必ずETC車載器にETCカ ードを挿入
してご走行ください。



平成 29年 5月 9日 から6月 2日 までの料金表示等の変更について

① ETCフ リーフローアンテナによる無擦通信を開始します。
新料金へのシステム移行準備のため、平成 29年 5月 9日 (火 )以降へ ETCフ リー フローアンテ

ナの動作を順次開始します。

ご走行の際にETC車載器が反応する場合がございますが、請求額に影響はございません (ETC

車載器からのアナウンス内容は機種によつて異なります)。

②東大阪ジャンクション通過時の近畿道乗継利用割引の割引領が案内されなくなります。

近畿道乗継利用割引 (門真 JCT→東大阪 JCT)力く適用されるご利用の場合、現在、東大阪ジヤンク

ション (下 り)通過時にETCフ リーフローアンテナによる無線通信を行い、ETC車載器アナウ
ンスにより割引額をご案内していますが、重 耐 生 5 22 口 r日 ヽ じJ降  析 攀 楢 垂 怨 剤 田室‖RI29

の割引額が案内されなくなります。なお、当該割引は請求時に反映されますので、クレジットカー

ド会社の請求書、ETCコ ーボレー トカー ド利用明細書等でご確認ください。
※近畿道乗継利用割引は、平成29年 6月 2日 (金)をもつて終了します。

③ETC利用照会サービス (http://www.etc― lneisai.」 p/)の表示内容が変わります。
平成 29年 5月 22 日 (日 )以 隆 ^ ETC 禾I!田 照 会サー ビスに折畿主首桑継利用割引 (門真 」CT⇔東

キ RF.InT、 ぉ 稿 田 絡 お 4季 hヾ嘉 果 大Ⅲlナ」`てナ.｀ し,士士 が 諾 ☆ ロキl_― 層 B車 大方1.三十ので、クレジットカー

ド会社の請求書、ETCコーポレー トカー ド利用明細書等でご確認ください。
なお、ETCク レジットカー ド又はETCパーソナルカー ドをご利用のお客さまはご利用の約 3

週間後に画面表示が「確認中」から「確定」に変更となる時点でご確認いただけます。

また、平成29年 5月 9日 (火 )以降に動作を開始するETCフ リーフローアンテナの通過情報が
ETC利用照会サービスの利用明細にO円 として表示されますが、請求額に影響はございません。
※近畿道乗継利用割引は、平成 29年 6月 2日 (金)をもって終了します。

①料金所通過時の料金表示器での料金表示について

・料金所の通過時にご案内する料金は最大額での表示となりますが、請求時はご利用区間に応じた対

距離料金を反映した額での請求となります。

E料金所の通過時にご案内するETC時間帯割引料金は、料金所通過時刻のみで割引判定した料金が

表示されますが、請求時はETCフ リーフローアンテナの通過時刻も含めて判定し、「近畿道 口阪

否を判定した料金での請求となります。

国―譜路肉の詰茉日月細は 1つになります (西名阪道及び第二京阪道路において、旧料金圏境を跨ぐ

走行の場合は、料金所を2回通過しそれぞれ料金が案内されますが、請求時は1明細での請求とな

ります)。

※走行例は別紙をご参照ください。

平成 29年 6月 3日 以降の料金表示等について



②ETC利用照会サービス (http://冊.etc―meisai.Jp/)の 料金表示について
≪ETCク レジットカード、ETCパーソナルカード≫
口画面表示が「確認中」の時点は最大額での表示となりますが、「稀ヤ Iと なった時点で、対距離

料金が反映された料金が表示されます (ご利用の約 3週間後にご確認いただけます)。 この時点

で、入口 lC口 出口 ICは、利用区間に応じたインターチェンジ名称に変更されます。
日ETCフ リーフローアンテナの通過情報は、「確認中」の時点は0円 として表示されますが、「確
定」となつた時点で表示されなくなります。

≪ETCコ ーボレー トカー ド≫
・最大料金での表示となり、対距離料金は反映されません。対距離料金の適用は、ご利用の翌月中

旬にお届けするETCコーボレー トカー ド利用明細書でご確認ください。

ご利用時のご注意
吉 とヽ 単者
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せんので、必ずETC車載器にETCカ ードを挿入してご走行ください。

EETCフ リーフローアンテナの通信異常等により利用経路が確認できない場合は、最大額での請求

となります。請求額にご不明な点がございましたらお手数ですがお客さまセンターヘお申し出をお願

いします。お申し出のご利用が確認できましたらご利用距離に応じた料金に修正させていただきます。

高速道路通行料金や道路交通情報に関するお問い合わせ先  報野袈窪澤こよつては胡閣をいただく婦合がこざいます,I

亜 っ0120-924863欽謂祀亀ん
※
知 解憲銘 む丁記駅

'利

用で誌い場合があ
'Jま
す。

フリウイヤル
   ぉ掛け間重いが大変多くなっています。上記以外の番号はこざいません。電話番号をよくお確かめのうえ、お掛けください。



O走行例 近畿道 :摂津北 IC→ ′ヽ尾 IC 17.8 k rY封 ※料金の額は普通車です。

成 29年 5月 8日 ま

出口(八尾 )

日入口料金所通過時に均―料金を課金します。

EETC時間帯割引は入口料金所通過時刻で割引の適否を判断します。

平成 29年 5月 9日から6月 2日 まで

出口(八尾)

通過確認

日出口に設置したETCフ リーフローアンテナが、無線通信の動作を5月 9日 より順次開始します。車載

器が反応する場合があります (ETC車載器からのアナウンス内容は機種によつて異なります)。
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平成 29年 6月 3日 以『密
出口(八尾)

利用可能区 通過確認
最大額を表示

入口料金所通過時は利用可能区間の最大額を表示しますが、出口に設置したETCフ リーフローアンテ

ナの無線通信により通過情報を確認し～請求時はご利用区間に応じた対距離料金を反映した額での請求

となります。

日ETC時間帯割引は、入口料金所通過時は入口通過時刻のみで割引の適否を判断した料金を表示します
が、請求時は入口通過時刻 (摂津北)と出口通過時刻 (八尾)の両方に基づいて割引の適否を判断する

よう変更になります。

料金は510円です

請求額》

摂津北―摂津北:510円

入口(摂津北)

料金は510円です

請求額》

摂津北―摂津北 :510阿

入日(擬津北)

料金は750円です ヒ
・
ヒ
・
ッ

≪請求額》

摂津北―八尾 :730円

入口(摂津北)



O走行例

平成 29年 5月 8日 まで

西名阪道 :法隆寺 IC→ 藤井寺 IC 14.9km ※料金の額は普通車です。

日入口料金所通過時と本線料金所通過時にそれぞれの区間の均一料金を課金します。

BETC時間帯割引は入口料金所と本線料金所の通過時刻でそれぞれ割引の適否を判断します。

平成 29年 5月 9日から6月 2日 まで

柏原本線料金所 出口(藤井寺)

通過確認

柏原本線料金所

柏原本線料金所

出口(藤井寺)

出口(藤井寺)

通過確認
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日出口に設置したETCフ リーフローアンテナが、無線通信の動作を5月 9日 より順次開始します。車載

器が反応する場合があります (ETC車載器からのアナウンス内容は機種によつて異なります)。
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平成 29年 6月 3日 以[奪

入口(法隆寺)

利用可能区間の

最大額を表示

利用可能区間の

最大額を表示
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日入口料金所遭過時と本線料金所通過時にそれぞれの利用可能区間の最大額を表示しますが、出口に設置

したETCフ リーフローアンテナの無線通信により通過情報を確認し、請求時はご利用区間に応じた対

距離料金を反映した額での請求となります。

日ETC時間帯割引は、入口料金所と本線料金所の通過時は、それぞれの通過時刻のみで判断した料金を
表示しますが、請求時は入口通過時刻 (法隆寺)と 出口通過時刻 (藤井寺)の両方に基づいて割引の

適否を判断するよう変更になります。

料金は410円です料金は410円です

《請求額》

法隆寺―法隆寺  :410円
柏原本線―柏原本線:410円

入口(法隆寺)

料金は410円です 料金は410円です

《請求額》

法隆寺―法隆寺  :410円
柏原本線―柏原本線:410円

入口(法隆寺)

料金は410円です

《請求額》

法隆寺―藤井寺 :640円

料金は350円です
「
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日請求明細は、従来は料金圏毎の請求でしたが、 日月細 r学隆与 ～ 藍 斗キ ヽ 不 の幸 父 I オ しI苧士



《ETCコーポレー トカー ドをご利用の皆さまへ≫

近畿日の新たな高速道路料金 (6/3 0時ん)に伴い、ETCの ご利用
方法にご注意ください !日

◎高速道路の入口から出口までの間、ETCコ ーボレートカード
を車載器に挿入してご走行ください。
入口と出口の通信がない場合、当該路線の利用可能な「最遠区間までの料金Jでの請求になります。

(例 1)

(例 2)

また、 ETC時 間帯割引 (近畿日の大都市近郊区間の為、「深夜割引」のみが対象)の適用時間は、料
金所通過時間 又は ETCフ リーフローアンテナ通信時間が反映されますので、
必ずETOロ ーポレー トカー ドを車載器に挿入してご走行ください。

その他、詳細は、NEXCO西 日本の HP(http7/wwЧ w‐nexco.co.ip/seamless/)を ご参照
ください。

ETCカード
取り出し可能

出ロ

料金所ETCレーン

現状どおり

ビ「 Cフリーフローア芳 ナ

ロ

ビrcヵ―ドは、

ETCカード
挿入確露

高速道『各

ビrcヵ―ド

取り出し可機

出ロ
ビrCフリーフローアンテナ

現状どおり

入口

料金所ETCレーン

ビrcヵ―ドは、

ビrcヵ―ド

挿入確露


